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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 593 (MOF alm. del) stillet 19. marts efter ønske fra 

Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 593 

”Bilagene til EU’s habitatdirektiv har ikke efter spørgerens viden undergået en samlet faglig revision 

siden direktivets vedtagelse i 1992, selvom formålet grundlæggende er hhv. at sikre beskyttelse af arter 

der er i tilbagegang eller truede (bilag II og IV) og muliggøre f.eks. bæredygtig jagt på arter som kan 

tåle det (bilag V). Er ministeren grundlæggende enig i, at revision af direktivets bilag bør afspejle 

arternes bevaringsstatus, således bilagene opdateres ud fra en tilgang om, at sunde bestande kan være 

på bilag V, mens arter der er i tilbagegang eller truede bør omfattes af bilag II og IV? Er ministeren i 

bekræftende fald enig i, at en faglig tilgang fra EU-Kommissionens side må være ikke blot at udvælge 

en enkelt kontroversiel art og lempe artens beskyttelsesstatus, uden samtidig at foretage en faglig 

vurdering af, om der kan være arter, hvor beskyttelsen ud fra en faglig vurdering bør enten skærpes 

eller lempes? Er det en fagligt lødig tilgang blot at gøre ulven jagtbar, uden samtidig at opdatere 

bilagene med truede arter, der i dag ikke er beskyttede?” 

Svar 

Det lægges til grund, at der i spørgsmålet refereres til EU-Kommissionens forslag om at ændre 

beskyttelsesniveauet for ulv under Bern-konventionen om beskyttelse af Europas vilde dyr og planter 

samt naturlige levesteder, således at arten flyttes fra konventionens bilag II (strengt beskyttet) til bilag 

III (beskyttet).  

 

Forslaget fra EU-Kommissionen berører ikke ulvens beskyttelsesniveau under habitatdirektivet, men 

en ændring af Bern-konventionen. En tilsvarende ændring af beskyttelsesniveauet under 

habitatdirektivet vil bero på et evt. kommende forslag fra EU-Kommissionen til revision af direktivet, 

som skal behandles efter den almindelige lovgivningsprocedure i EU og kræver enstemmig opbakning 

fra medlemslandene. 
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